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Libellé Info PF Praliné nois. IGP Piémont 62% BUC 5 kg 

Définition  
Praliné à base de 62% de noisettes IGP Piémont torréfiées et de sucre 

caramélisé, relevé avec une pointe de fleur de sel de Guérande et de vanille. 

Déno légale Praliné noisettes 

Origine France (Usine de Charmes) 1 DDM 12 mois 

Ingrédients NOISETTES IGP Piémont (62%), sucre, extrait de vanille, fleur de sel de Guérande 

OGM Règlements CE 1829/2003 et 1830/2003 - Ingrédients étiquetables OGM : aucun 

Allergènes 
Règlement UE 1169/2011 

Substances allergènes déclarables : fruits à coques (noisettes) 

Contaminations croisées possibles : autres fruits à coques 

Ionisation Directive 1999/2/CE. Non traité par ionisation. 

Caractéristiques 

organoleptiques 

Texture : granuleuse 

Aspect : Pâte 

Gout : typique Noisette IGP Piemont 

Spécifications 

physico-

chimiques 

Aflatoxines totales : max. 10 ppb  

Aflatoxine B1 : max. 5 ppb 

Spécifications 

bactériologiques 
(en UFC/g) 

Flore totale   

Coliformes totaux 

E. coli 

< 150 000 

< 100 

< 10 

Salmonella  

Levures & Moisissures  

Absent / 25 g 

< 1000 

Valeurs 

nutritionnelles  
(en g /100g) 

Matières Grasses 

40,6  

Dont Acides Gras 

Saturés 2,8 

Glucides 41,5 

Dont Sucres 39,9 
Protéines 9,2 

Energie pour 

100g : 

2411 kJ 

580 kcal 
Sel 0,13 

Fibres alimentaires 

5,5 

Conditionnement 
Direct  

Palette bois EU 80*120  

: Seaux de 5 kg 

: 18 seaux/rang, 6 rangs, 108 seaux, 540 kg 

Stockage 
Frais et sec (<20°C, HR=65% maxi) 

Un léger déphasage naturel peut être observé sur le produit sans effet significatif 

sur l’application. Il suffit de réhomogénéiser le produit avant utilisation. 

Informations 

complémentaires 

1correspond à la définition du pays d'origine établie dans le Règlement (UE) No 1169/2011 concernant 

l'information des consommateurs sur les denrées alimentaires et se réfère à l'origine d'une denrée alimentaire 

telle que déterminée conformément au règlement du Code des Douanes de l’Union (Article 60 du Règlement 

(EU) No 952/2013). Si des informations supplémentaires sont requises sur l'origine de l'un des ingrédients du 

produit, veuillez consulter votre interlocuteur Puratos. 

Les informations ci-dessus sont fournies uniquement pour nos clients (et nous n'acceptons aucune responsabilité envers des tiers) et reflètent 

nos connaissances et notre expérience actuelles. Toutes les formules, recettes et autres informations sur les Produits Puratos et leur processus 

de production sont et restent la propriété exclusive de Puratos. La divulgation de toute information relative aux Produits Puratos ou aux 

procédés de production ne constitue ni n'implique aucune licence ou transfert de propriété. Tous les produits sont fournis conformément à nos 

conditions générales de vente. Nous n'acceptons aucune responsabilité pour les effets de toute combinaison ou mélange de produits qui ne 

sont pas conformes à nos recommandations. En utilisant le produit, nous rappelons à nos clients de se conformer à toutes les exigences et 

procédures légales, administratives et réglementaires relatives à son utilisation et à la protection de l'environnement. 

 

Editée le : 10/09/2025 


